
Patriotyczna Majówka 

 

Transmisja mszy św. z katedry, koncert patriotyczny, śpiewanie hymnu
online i biało-czerwony konkurs – tak w tym roku uczcimy w Toruniu Dzień
Flagi i Narodowe Święto Konstytucji.

Co roku Majówka w Toruniu tradycyjnie była wypełniona setkami wydarzeń - od
oficjalnych uroczystości patriotyczno-wojskowych, po rekonstrukcje historyczne,
koncerty i pikniki plenerowe. Miasto tętniło w tych dniach życiem i obecnością
tysięcy turystów. W tym roku epidemia pokrzyżowała plany zarówno miejskim
instytucjom kultury , jak i wielu innym organizatorom. Ale nie poddajemy sie i
zapraszamy Państwa do udziału w patriotycznych obchodach Majówki w Toruniu
online! 

Sobota 2 maja, Koncert patriotyczny TOS online, godz.18:00

Wirtualny koncert organizowany przez Toruńską Orkiestrę Symfoniczną dla
uczczenia Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej oraz Narodowego Święta Konstytucji 3
Maja.
Transmisja w mediach społecznościowych TOS (Facebook, Instagram oraz YouTube). 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/patriotyczna-majowka-0
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-02/patriotyczna_majowka_torun_m_litwin_0.jpg


Wystąpią:

Robert Laguniak - skrzypce
Marta Gidaszewska - skrzypce
Urszula Psujek - śpiew
Krystian Psujek - śpiew
Karolina Sekuła - fortepian
Magdalena Bazylko - akompaniament
Prowadzenie koncertu - Anna Morawska. 

Mecenas strategiczny: Nova Trading SA, sponsor - mecenas kultury: PGE Energia
Ciepła SA, partner: Atrium Copernicus.

Niedziela 3 maja, godz. 12:00 Zaśpiewamy hymn z TOS

3 maja o godz. 12:00 na profilach społecznościowych Toruńskiej Orkiestry
Symfonicznej obejrzymy film będący efektem projektu „Zaśpiewaj hymn z TOS”. Z
okazji 100. rocznicy powrotu Torunia do wolnej Polski oraz obchodów Narodowego
Święta Konstytucji torunianie mogli się włączyć w przygotowanie filmu z
wykonaniem Mazurka Dąbrowskiego poprzez nagranie swojego śpiewu według
parametrów zadanych przez Toruńską Orkiestrę Symfoniczną. Do finalnej wersji
materiału użytych zostało pierwszych sto nadesłanych nagrań. Materiały wideo
zostaną dołączone do ścieżki dźwiękowej zrealizowanej przez muzyków orkiestry i
partnera akcji.

Niedziela 3 maja, 12:30 Transmisja mszy św. z katedry śś. Janów w TV
Toruń

W niedzielę przypada 229. rocznica uchwalenia przez Sejm Czteroletni w 1791 r.
słynnej Konstytucji 3 Maja. W tym roku, ze względu na epidemię korona wirusa, w
Toruniu nie będzie plenerowego nabożeństwa w intencji Ojczyzny na Rynku
Staromiejskim. Natomiast o godz. 12:30 w katedrze śś. Janów w Toruniu zostanie
odprawiona msza św. intencji duchowego i materialnego ładu w naszej Ojczyźnie,
celebrowana przez Biskupa Toruńskiego Wiesława Śmigla. Telewizyjną transmisję z
nabożeństwa przeprowadzi TV Toruń. Link do transmisji
Zgodnie z aktualnymi przepisami, dotyczącymi zachowania odległości między
wiernymi w obiektach kultu w odniesieniu do powierzchni kościoła, bezpośredni
udział w mszy będzie mogło wziąć udział maksymalnie 91 osób.

https://www.youtube.com/watch?v=I5zMmD1LRG8


Do 8 maja - konkurs #MojTorunBiało-Czerwony

Przypominamy również, że do 8 maja trwa konkurs zorganizowany przez Urząd
Miasta Torunia z okazji Dnia Flagi Rzeczpospolitej i rocznicy uchwalenia Konstytucji 3
Maja. Można w nim wziąć udział na dwa sposoby, poprzez:

ozdobienie balkonu lub okna w barwy biało-czerwone, wykonania zdjęcia
udekorowanego miejsca oraz przesłania go na wskazany w regulaminie adres.
wykonanie dowolną techniką pracy plastycznej ukazującą biało-czerwony
Toruń.

Regulamin dopuszcza udział tylko w jednej, dowolnej z tych części. Prace w wersji
cyfrowej należy składać do 8 maja 2020 r. (do godziny 15:00). Zapraszamy!

Inne wydarzenia online Toruńskiej Majówki
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